Top Albania sh.a
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2018
(Te gfitha shumat jane ne LEK, nese mik shprehet ndryshe)

"Top Albania” sh.a
E-mail: contact@topalbaniaradio.com
Website: www.topalbaniaradio.com

Emértimi dhe Forma ligjore ; “TOP ALBAINA" sh.a
NIPT -i: K01719005H
Adresa e Selisé: QNK “Pjetér Arbnori”
Data e Krijimit : 16.05.2000
Veprimtaria Kryesore; Veprimtari Radiofonike
PASQYRAT FINANCIARE
VITI 2018

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, | ndryshuar )

Pasqyra Financiare jané individuale Po
Pasqyra Financiare jané té konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jané té shprehura né Leké
Pasqyra Financiare jané t& rumbullakosura né Leké
Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare

Nga 01-01.2018 - Deri 31.12.2018

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 28.03.2019

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare



Top Albania sh.a
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2018
(Te gjitha shumat june ne LEK, nese muk shprehet ndryshe)

Permbaijtja
. Pasqyra e Pozicionit FINANCIAr .....ccoviiiiiiiiicniiiiiii s
II. Pasqyra € Pozicionit FINANCIAY ..ottt
1II. Pasqyra e Té Ardhurave dhe ShPenzimeve . ..o
1V. Pasqyrae Ndryshimit te Kapitalit ..o e
V. Pasqyra € FIUKSIt MONCHAT ...cciuucsesirssctisiesiisssissiisnis st s s st st sassnss
V1. Shenimet Shpjeguese té Pasqyrave FINanciare .....c..iiimimiimmiieisnns
1. Informacion i PErgiithshemu ..ttt ssistismmmsssmissiniamissiini
2. Meényra e Pérgatitjes sé Pasgyrave FINanciare ...
3., InStrumental FINaANCIArS . ....verersrrerarresieiosissassssisssrssssiosrsstonisassenssisnonisievrostonsonssbvivsniaasniain
10, MJEtet MONELATE ....voiveiivmiirsiermrerssssmsessisssiasssssssssssnessnes st o tisssstss shstsnssiassansenssssssssatesssassons 12
11, Te drejta te Arketueshme dhe te Tjera te arketueShme ..o 13
12 TIIVRIATS s casicuy s s 0 o VAR BV A R bR A A A S S OSSR AR OY 14
13. Aktivet Afagjate Materiale (AAM ) dhe Jo Materiale ..., 15
14. Detyrimet AFAtSHKUITET ......oopierenerececensessissssissiisastsninssssssmsssiessassisasasnssesspparsissbypast uaianiiin 16
15, Detyrimel ALALZIAE ...overeriseriensesesessssii s ea s 16
16: Kapitiali GHe RBZBEVAL .oimmmssimstssisvssaia s i pesss s e st s sy py g sy sons 17
17 “To araRirat e AREIRTEOUT oo vweme ohsrs oo s s 06as S 543441 E0 41 KSRGS PR NN P R 17
18. Shpenzimet per Personelin.........iiuiimsisiisisovisiississssisusssiaisamssisnmsiinisivsiissmasssssrosssis 17
19. Shpenzimet per Amortizimin dhe Zhvleresimi ... 18
20. Shpenzime te tjera ShfryteZimi.....ocovierimsrinirmsnenrmiessessesrers s ssyspsns e 18
21, Shpenzirie FTATCIATE ..o wvssmssmssmsismoissestomorsserassissensasrsnsssssmssiorensassssss isasassosas eassanes 18
22. Rezultatit Tatimore dhe FIitimi NEtO «.ivivmeimimisinmmiimeiasmosimessssienisssinsnssssssssonesrions 19

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare



Top Albania sh.a

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2018

(Te giitha shumat june ne LEK, nese muk shprehet nedryvshe)
I. Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Sheni
met

2018

Aktivet Afatshkurtra

1 |Aktivet monetare

1,833,551

1 |Banka

1,152,223

2 |Arka

681,328

Investime

2 |Aksionet e veta

1[N tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

| 3 |Tetjera Financiare
2 |Té drejta té arkétueshme

127,296,035 |

102,249,395

1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit (Klientet)

107,876,647

83,599,968

2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekanomike ku ka interesa pjesémarrése

19,419,388

18,649,427

3
4 |7é tjera Te arketueshme
5 |Kapitalinénshkruaripapaguar

nventarét

r's
5:
=

12

4,680,443

7,800,286

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

52,548

87,129

Pradhime né proces dhe gjysemprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

4,627,895

7,713,157

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)

AAGIM té mbajtura pér shitje

~jinun & Ui

Parapagime pér inventar

5 |Shpenzime té shtyra

13

6,556,382

7,023,767

6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

140,366,411

117,921,279

Aktivet Afatgjata

7 |Aktive financiare

1 [Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit _

2 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 |pjesémarrése

Tituj pronésie né njésite ekonomikeku ka interesa

4 |interesa pjesémarrése

Titu) té huadhénies né njésité ekonomike ku ka

5 |Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

& |Tituj té tjeré té huadhénies

"7 | Aktivet mate riale

14

75,085,006

87,374,578

1 |Toka

2 |Ndertesa (neto)

17,700,298

18,631,893

3 |Makineri dhe pajisje (neto)

34,996,991

45,291,167

4 |Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

22,387,717

23,451,518

9 |Ativet biologjike

10 |Aktive jo materiale:

440,428

440,428

1 |dhe aktive te ngjashme

Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta

2 |EmriiMiré

3" [Aktive te tiera Jo materiale

440,428

440,428

11 |Aktive tatimore té shtyra

12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

75,525,434

87,815,006

AKTIVE TOTALE

215,891,845

205,736,285
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Top Albania sh.a
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2018
(Te gjitha shunat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndrvshe)

11. Pasqyra e¢ Pozicionit Financiar
Sheni
DETYRIMET DHE KAPITALI met 2018 2017
Detyrime afatshkurtra: 15 51,165,851 47,051,935
|1 |Titujt e huamarrjes afatshkurter e =
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - 3,379,712
| 3 |arkétime né avancé pérporosi | | 1,767,130 4,115,407
_______ 4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 46,279,650 36,764,331
""""" 5 Deftesa t€ pagueshme S s
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit P ] | =
7 |1é pagueshme ndaj njeswé'éko}?omrke ku ka m_teresop esém-a ' . i >
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve 2,366,692 2,156,248
9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 752,379 636,237
10 |Té tjera té pagueshme afatshkurter - -
|1 pagueshme pér shpenzime té konstatuara o - -
__|Té ardhura té shtyra - -
Provizione - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 51,165,851 47,051,935
_____ Detyrime afatgjata: — 4,933,859 1,183,860
T 1 |Thite huomories lot alate T i o
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredise AGJ 16 4,933,859 1,183,860
3 |Arkétimet né avancé pér porosi o 0
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit afatgate i — o 0
5 |Déftesa té pagueshme 0 0
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7 |pjesémarrése - - 0 0
8 |Té tjera té pagueshme ) 0 0
" |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Té ardhura té shtyra i _ e 0 0
Provizione: S . -
| 1 |Provizione pérpensionet | ] 0 0
2 |Provizione té tjera S 0 0
Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 4,933,859 1,183,860
DETYRIMET TOTALE 56,099,710 48,235,795
______ Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nenshkruar 17 | 140,587,000 | 140,587,000
Kapitali  pasag]istuias e i o I - -
________ Rezerva rivlerésimi = — - .
Rezerva té tjera 16,913,490 14,131,807
| 1 [Rezerva ligjore 13,893,144 | 13,851,419
2 |Rezerva statutore - -
| 3 |Rezerva té tjera o 3,020,346 230,388
Fltlrm i pashpérndare e (0) 1,947,180‘
Fitim / Humbja e Vitit 23 2,291,645 834,503
Totali i Kapitalit 159,792,135 157,500,490
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 215,891,845 205,736,285
Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare 4




Top Albania sh.a
Shenime per pasqyrat [inanciare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2018
{Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndrvshe)

i, PasqyraeTé Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shpenzimet e shfrytézimit té klosifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i zerave Shenim 2018 2017
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 18 73,709,582 59,777,500
Ndryshimi né inventarin e produkteve t_gl_gftshrne dhe prodhimit né proces <L [ -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 1,621,217 -
Lénda e paré dhe materiale té | ieshme i) (4,768,929) -
1Lénda e pare dhe materiale té konsumueshme - =
|| 2|Té tjera shpenzime (4,768,929) e
Shpenzime té personelit 19 (28,658,007)| (28,618,014
| 1|Paga dhe shpérblime ) | Ut (25,409,230)| (25,057,378)
| 2|Shpenzime té siqurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas B (3,248,777)|  (3,560,636)
|| |nga shpenzfmel‘ pér pensionet)
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale e I | P ||
Shpenzime kansumi dhe amortizimi . 20 (12,005,162) (5, 944 523}
Shpenzime 1@ tjera shfrytézimi B 21 (26,295,484)|  (22,683,565)
Té ardhura té tjera e . . = -
1|Teardhura nga njésite ekanomike ku ko interesa pjesémarrése (paragitur o
_ | |vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) _ o .
|| 2|Teordhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e oktiveve afatgjata |
(poragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (poragitur - 1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brendo grupit) i
Zhvieres[mi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 1
Shpenzime financiare 22 (694,718)| (1,303,630
1 Shpenz:me interesi dhe shpenzfme té ngjashme rparaq:tur ue;mas (227,397) (1,167,409)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
| 2|Fitime humbje nga kembimi (467,320) (136,220)
Pjesa e fitimit/humbj Nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 23 2,908,499 1,227,770
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - _— (616,854) (393,267)
I E 5 Shpennm.- aktual i tatimit mbi fitimin = (616,854) (393,267)
2 |Shpenzimii tatim fitimit té shtyre o o
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve o |
Fitimi/Humbja e vitit .23 2,291,645 834,503
Fitimi/Humbja pér:
e TR CLE DGR BMOMODHO MM, sz F T D
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
Fit‘lmi/Humbja e vitit 23 2,291,645 834,503
23 . 2,291,645 834,503
2 .'nteresat Jjo- konrroﬂuese .
Shénimet shpjeguese jané pjesé inte e pasqyrave financiare 5




Tap Albaniz sh.a
Shenime per pasqyral inanciore pérvitin ¢ mbyllur 31 Dhjctor 2018
(e glltha thumat fane ge LEK, hese aick shprehiet ndrmshe)

IV.  Pasqyrae Ndryshimit te Kapitalit

i E g g
¢ 2 P

s : . 3 : 43

£ 5 - E E % = &= E

© = @ a £ g s B

- = 2 - e =

3 ; : ; i 4 2 25

§ 0§ ¢ 1 £

= &
ozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 140,587,000 - 13,795,429 - 280,388 883,382 1,119,789 156,665,987 - 156,665,987
Miratimi i rezutatic 2016 ¥ ] 55,990 - 1,063,798 11,119,788 o - 0
Fitimi f Humbja e vitit 2017 - - - - - - 834,503 834,503 = B34,503
Dividende te paguar . + = = . & . - - =
Totali | transaksioneve me pronarit e njésisé . N . s - z = =: R
ehonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 140,587,000 ¥ 13,851,419 - 280,388 1,947,180 §34,503 157,500,490 - 157,500,490

157,500,450

ozicion financiar | rideklaruar mé 1 janar 2018 140,587,000 - 13,851,419 = 280,388 1,947,180 834,503 157,500,490 - 157,500,490
Sistemim per Celje S
Miratimi | rezutatit 2017 - - 41,725 - 2,739,958 (1,947,180} 834,503} o = o
Fitimi / Humbja & vitit 2018 - - - - - - 2,291,645 2,291,645 - 2,291,645
Eridende te paguar o ” - - . 5 g & . N
Totali | transaksioneve me pronarét e njésise s - 2 % L z iz E - -
ehonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 140,587,000 - 13,893,144 - 3,020,348 o) 2,291,645 159,792,136 - 159,792,136

Shénimet shpfeguese foné piesé integrale e pasgyrave financiare 6




Top Albania sh.a
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2018
(Te giitha shumat june ne LEK, nese nuk shpreher ndrvshe)

V.  Pasqyra e Fluksit Monetar

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 1,980,109 5,273,864
Fitimi neto 2,908,499 1,227,770
Rregullime pér:
Shpenzimet financiare jomonstare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (616,854) (393,267)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAM 12,005,162 5,944,523
Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAJM 1,649,086 -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: = -
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata matenale - -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 5 2
Rénie/(rritje) né té drejtat e ark étueshme dhe té tjera (24,579,255) (8,786,648)
Rénie/(ritje) né inventaré 3,119,843 -
Rrilje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 7,167,042 7,142,165
Rritie/{rénie) né detyrimet per tatimet 116,141 (32,728)
Ruitje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 210,444 172,050
Mijetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

1,980,109 5,273,864
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (1,364,676) (2,422,044)
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Fagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (1,364,676) (2,422,044)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Dividenté té ark étuar
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (1,364,676) (2,422,044)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 370,287 (2,439,076)
Arkétime nga emetimi i k apitalit ak sionar
Hua té ark étuara/paguar 370,287 (2,439,076)
Dividendg té paguar = >
Huate afatgjata
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 370,287 (2,439,076)
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 985,720 412,745
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 847,831 435,086
Efekti | luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,833,551 847,83_1
Shenimet shpjeguese jané pjese integ .e e pasqgyrave financiare / 7



Top Albania sh.a

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2018
(Te giitha shwmat jane ne LEK, nese ik shprehet ndryshe)

V1.  Shenimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare

1. Informacion i Pérgjithshém
Shogeria “TOP ALBANIA ™ sh.a eshte krijuar si person juridik, ne formen e Shogerise Anonime Sh.a
date  16/05/2000, me seli ne adresen:TIRANE Bulevardi Deshmoret e Kombit, Qendra
Nderkombetare e Kultures.
Administrator i Shogerise eshte Z. Vjollca Hoxha.

NIPT: K01719005H

Objekti i kesaj shogerie eshte: Veprimtari radiofonike qe perfshin prodhimin, transmetimin e
programeve dhe informacioneve te cdo lloji me ane te zerit, sinjaleve te koduara, shkrimit te destinuar
per publikun.

Numri | punonjesve: 32 punonjes

Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar: Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2)

Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SKK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detvrimet dhe transaksionet ekonomike
1e veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos
pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet ge lejohen nga SKK

4. Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te
kuptueshime per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e
kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem per zera materiale.

6. Besueshmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale
duke zbatuar parimet e meposhtme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajijes ckonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen ¢ mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

2. Ményra e Pérgatitjes s¢ Pasqyrave Financiare
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara , sipas
kostos historike, me perjashtim te rasteve qe percaktohen ndryshe ne se ka te tilla. Monedha
funksionale éshté LEK-u shgiptar ("LEK"), valutat ¢ huaja jane konvertuar ne Leke.

Bazat e Ndértimit té Pasqyrave Financiare

Pasqyrat finanaciare jane pergatitur sipas Standarteve Kombetare te kontabilitetit (SKK-ve), pérbéhen
nga pozicionet financiare, té ardhurat dhe shpenzimeve, pasqyra e fluksit té parasé dhe pasqyra e
ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese.

Konvertimi ne Monedha te Huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te
dates ne te cilin eshte kryer transaksioni.Aktivet dhe pasivet monetare ne monedhe te huaj ne daten ¢
mbylljes se bilancit jane rivleresuar ne monedhen funksionale sipas kursit te shpallur nga Banka ¢

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare M 8




Top Albania sh.a

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetar 2018

(Te gjitha shumat jone ne LEK, nese nuk shpreher ndrvshe)

Shqiperise ne daten e mbylljes se periudhes ushtrimore.Diferencat ge rrjedhin si rezultat 1
rikonvertimit njihen ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin ¢ gjendjeve te bilancit
emertuar ne monedhe te huaj né datén e hartimit té bilancit jane si me poshte (ne LEK):

31.12,2018 31.12.2017
Kurse e kembimit
Euro/Leke 123.42 132.95
USD/ Leke 107.82 111.10
GBP/Leke 132.98 149.95

Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare t& shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqéria do té vazhdojé egzistencén e aktivitetit te saj pér njé & ardhme t¢ parashikuar gjate.

Me 31 Dhjetor 2018 vlera ¢ aktiveve afatshkurtra eshte 140.366.411 LEK , Vlera e detyrimeve
afatshkurtra te shogerise 51.165.851 Leke, perkatesish me 31 Dhjetor 2017 jane 117.921.279 Lek:
47.051.935 leke gje ¢ cila paraget nje siguri ne lidhje me aftesine ¢ shogerise per te pasur nje biznes ne
vijimesi.

Nje jemi zoteruesit ligjor dhe perfituesit e kapitalit aksioner te shogerise “Top Albania” sh.a.Eshte
gellimi yne ge ne te vazhdojme te mbajme kete pjesmarrje ne shogert

Eshte ne interesin tone ge shoqeria dhe deget e saj te plotesojne detyrimet e tyre financiare ne cdo
kohe. Eshte gellimi dhe politika jone t'i sigurojme shoqerise gjithe mbeshtetjen qe mund te nevojitet
per te mbajtur nivelin e kapitalit dhe likuiditetit ne nivele te tilla ge te permbushi detyrimet e saj ne
perputhje me parimin e vijimesise te pershtatshem per ate aktivitet qe ajo kryen.

Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né ményré € vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té
Shoqérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél Shqiptar.Té
dhenat krahasuese pasqyrojne gjendjen e pozicionit finaciar te shogerise ne 31 Dhjetor 2018.

3. Instrumentat Financiare

Instrumentat financiaré te shogerise pérbéhen nga llogari (€ arkéueshme, likuiditete dhe vlera arke te
tjera, hua 1é marra dhe té dhena, dhe llogari t& pagueshme.

Njohja Fillestare
Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé ¢ kushteve kontraktuale té instrumentit ne
fjale. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q¢
gshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Instrumentat financiaré njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me
to, pérveg rasteve nése pércaktohet ndryshe.Pér instrumentat ¢ mbajtur me vlerg t& drejté népérmijet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe t& ardhura.

Njohja e Metejshme
Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré maten si¢ pérshkruhet me poshté.
Paraja dhe Ekuivalentet
Paraja dhe ekuvalentét ¢ parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat
né té paré me bankat. Pér qéllime (€ pasqyrés sé fluksit (€ parasé, paraja dhe ekuivalentét (€ saj
pérfshijné depozita pa afat dhe ato me njé maturimi prej tre muajsh ose me pak qé nga data fillestare.
Likuiditetet dhe vlera arke te tjera maten me tej me fitim/ humbjet nga zhvleresimet.
Llogari té Arkétueshme dhe té tjera té arketueshme
Llogarite e arketueshme tregetare dhe te tjera nuk mbartin interes dhe paraqiten me vlere nominale te
pakesuar nga zbritjet e nevojshme per shuma qe jane vleresuar te pambledhshme.Vleresimi i shumave
te pambledhshme bazohet ne gjykimin e drejtimit.

Llogari té Pagueshme
Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare L 9
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Llogarité ¢ pagueshme maten fillimisht me vlerén e tyre (€ drejté (domethéng me kosto) dhe mé pas
me kosto té amortizuar.

Huaté té Marra

Huate e marre: Huaté (detyrime financiare), jane njohur fillimisht me vleren e tregut neto nga kostot e
transaksioneve dhe me pas njihen me vleren ¢ amortizuar.Shpenzimet interesi te llogaritur me
normen interesit efektive (NEI) pasqyrohen ne rezultat.

Norma e interesit efektive eshte norma gé skonton saktesisht vlerat e ardhshme te parave gjate viteve
te planifikuara te detyrimit financiar ose kur cshte ¢ pershtatshme, ne nje peridhe me te shkurter.
Kostot e huamarrjes qé lidhen drejtperdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve
kualifikuese, t& cilat jane aktive q& kerkojne domosdoshmerish nje perindhe te madhe kohe per t'u
bere gati per perdorimin e tyre perfundimtar ose per shitje mund ti shtohen kostos se ketyre aktiveve
deri ne momentin qe keto aktive jane kryesisht gati per tu perdorur ose shitur.

Netimi i Instrumentave Financiare

Aktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma neto ¢ tyre raportohet ne bilanc nese, dhe vetem
nese ka nje te drejte te detyrueshme ligjore per te netuar shumen e njohur dhe ekziston mundesia per té
shlyer né shumen neto, apo pér té realizuar aktivin dhe shlyer pasivet njekohesisht.

Zhvleresime te Aktiveve Financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet si 1 zhvleresuar ne ato raste kur ekzistojne kushte objektive ge tregojne
se nje apo me shume ngjarje (pas njohjes se tij fillestare) kane efekte negative ne flukset e ardhshme te
parase gé parashikohet té burojné prej atij aktivi.Veshtiresite e konsiderueshme financiare te debitorit,
propabiliteti ge debitori do te falimentoje apo nje riorganizim financiar, dhe pamundesia apo shkeljet ne
pagesa konsiderohen si tregues ge nje llogari ¢ arketueshme eshte ¢ zhvleresuar,

Cregjistrimi

Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve te zhvleresimit ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat
kontraktuale t& shogérisé mbi flukset ¢ parasé sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin
financiar tek nj¢€ pal€ ¢ treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit.
Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise perfundojne, skadojné,
shfugizohen ose anullohen.

Transaksionet me palet e lidhura

Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga pala tjeter ose ka influence te
rendesishme ne vendimarrjen financiare ose te biznesit te pales tjeter.

4. Provigjionet

Provigjionet njihen kur Shoqeria ka nje detyrim aktual (ligior ose te térthorte) si rezultat 1 nje
ngjarjeje te shkuar per te cilen ka mundesi ge te krijohen nje rjedhe burimesh te nevojshme per te
permbushur detyrimin dhe kur nje perllogaritje ¢ besueshme ¢ shumes se detyrimit mund te llogaritet.
Provigjionet rishikohen ne gdo date raportimi dhe nese nuk ka me mundesi per nevojen ¢ nje rrjedhe
burimesh qe perfshin perfitime ekonomike per shlyerjen e detyrimit, provigjonet rimerren.
Provigjionet perdoren vetem per gellimin per te cilin jane njohur fillimisht.

Pasivet dhe aktivet e kushtezuara nuk njihen, por vetem paraqiten ne shenimet e pasqyrave financiare
te ndermjetme kur jane materiale.

5. Qiraté
Qirate klasifikohen si qira financiare ose qira operative qe ne fillirnin e qirase. Qirate financiare njihen
si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me me te voglen midis vleres se drejte te aktivit dhe
vleres aktuale te pagesave minimale te girase ne daten e manjes. Kosto financiare paraqet diferencen
midis detyrimit total te qirase dhe vleres se drejte te aktivit. Kostot financiare regjistrihen regjistruar
ne pasqyren permbledhese te te ardhurave dhe shpenzimeve gjate kohezgjatjes se girase me norma
interesi te aplikueshme mbi balancen e mbetur te detyrimeve. Shogeria nuk ka gira financiare.

6. Inventaret
Inventaret regjistrohen ne konatbilitet me kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per
sjelljen e inventarit ne vendin e percaktuar.Ne rastin ¢ prodhimit te produkteve, ne kosto perfshihet
dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese.Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.
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7. Aktivet Afagjate Materiale (AAM-t)
Njolja dhe Matja :Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM-ve ge ploteson kriteret per njohje si aktiv
ne bilanc eshte vleresuar me koston ¢ marrjes ose te prodhimit te tyre.Kosto ¢ marrjes perfshin te
gjitha shpenzimet e kryera per sjelljen e aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzistuese (SKK 5).
Njohja Mepashsme: AAM-t¢ paragitet me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje
té akumuluar nga zhvleresimi (SKK 5).
Nése njé pjesé e njé clementi t&¢ AAM-sé zévendésohet, kostoja e pjesés sé re i shtohet kostos sé
elementit, nése ajo pérmbush kriteret e pérkufizimit t¢ AAM-sé dhe kriteret e njohjes sé aktiveve né
bilanc. Pjesa ¢ zévendésuar do t€ higet nga bilanci edhe né se ajo nuk éshté kontabilizuar si pjesé mé
vete. Nése kostoja fillestare (rrjedhimisht, edhe vlera kontabél aktuale) e pjesés sé zévendésuar nuk
dihet ajo mund té vlerésohet né bazé té kostos aktuale té késaj pjese minus amortizimin e vlerésuar.
Amortizimi:Per llogaritjen e amortizimit te AAM-ve njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit t¢ AAM metoden e amortizimit mbi bazen ¢ vleftes s¢ mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur normat menaxherial si me poshte:

Llojet e Aktiveve te Qendrueshme Normat e aplikuara Metoda e aplikuar
Makineri dhe pajisje 20% Me vlere te mbetur
Mjete transporti 20% Me vlere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 109% Me vlere te mbetur
Te tjera 109% Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 109% Me vlere te mbetur
Ndertesa 5.0% Me vlere te mbetur

Tokat dhe Investimet ne process nuk amortizohen,

¢ regjistrimi:Nje ze i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo
atehere kur nuk pritet me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte
perdorimit.Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materiale
percaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen e rezultatit operativ te
ushtrimit,

Zhvleresimi (Renia ne vlere):Shogeria nuk vlereson ne daten raportimi nese ka premisa ge nje aktiv te
zhvleresohet.

8. Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-t)
Aktivet afatgjata jomateriale perfshijne ligensat, te drejtat per perdorim dhe emri i mire.
Njohja dhe Matja:Ligensat, te drejtat ¢ perdorimit te cilat perfiohen nga shoqeria paragiten me kosto
minus amotizimin ¢ akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi, nese ka.
Shpenzimet Mépasshme:Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetem ne rastin kur shtojne perfitimet ¢
ardhshme ekonomike te trupezuara ne aktivin specifik me te cilat ato lidhen. Te gjitha shpenzimet
njihen si fitim apo humbje ne momentin kur kryhen.
Amortizimi:Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve duke perdorur metoden
lincare mbi jetegjatesine ¢ parashikuar (SKK 5) te aktiveve te patrupezuara qe nga data qge jane te
disponueshme per perdorim. Shogeria nuk ka llogaritur amortizim per vitin 2017
Zhvieresimi (Renia ne vlere):Shogeria nuk e vlereson ne daten e raportimit nese ka premisa ge nje
aktiv te zhvleresohet.
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9, Té Ardhurat dhe Shpenzimet
Te Ardhurat

Te ardhurat njihen ne masen qe eshte e mundur ge perfitime ekonomike do te hyjne ne Shogeri dhe qe
te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur behet pagesa.Te ardhura matet
me vlere te drejte te  mallit/sherbimit te shitur neto nga tatimi mbi vleren ¢ shtuar dhe zbritje te
mundshme te shitjeve.

Shpenzimet

Shogeria njeh shpenzimet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion me kryerjen ¢
tyre ne daten e raportimit.Shpenzimet paraqiten ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas
natyres se tyre, gka kerkon gjykim te konsiderueshem nga drejtimi i Shoqerise.

Te Ardhurat dhe shpenzimet Financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur
akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.

Tatimi mbi Fitimin

Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehet nga tatimi aktual Tatim fitimi njihet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne kapital, rast ne te
cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t'u paguar mbi fitimin ¢
tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fugi ne daten e bilancit, si edhe ¢faredolloj
rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar ne lidhje me vitet e meparshme.

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 dhe 2016 paraqiten me poshte:

31.12.2018 31.12.2017

Tatim Fitimi 15% 15%

a) Dividende
Shogeria synon te njohe dividendet si detyrim ne periudhen ne te cilen jane deklaruar.

b) Kapitalii Vet
Kapitali i nenshkruar perfageson kontributin e ortakeve né daten e krijimit 1€ shogerise dhe
ndryshimet gjate veprimtarise Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale.

¢) Pérfitimet e punonjesve
Kontributet e detyrueshme per sigurimet shogerore
Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet ¢ detyrueshme shoqerore ge sigurojne pension per
punonjesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te kontributit per sigurimet
shogerore ne Shqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet e shogerise ne planin
e pensionit jane pasqyruar ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.
Leje vjetore e paguar
Shoqeria njch si detyrim vleren ¢ paskontuar te kostove te cmuara lidhur me lejen vjetore per tu paguar
ne kembim te sherbimit te punonjesit per periudhen e perfunduar.

d) Ngjarje pas mbylljes se Pasqyrave Financiare
Ngjarjet pas dates se bilancit qe permbajne informacion shtese te Shogerise, ne daten e Bilancit
Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflcktuar ne Pasqyrat Financiare. Ngjarjet pas bilancit ge nuk jane
ngjarje rregulluese paragiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare kur jane
materiale.

10. Mjetet Monetare
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31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Ehuivalenca ne

Ekuivalenca ne

Llogarite Bankare Sipas bankave Mouedha leke Vlefta bk Viefta
Procredit LEK - All - All
Raiffeisen Bank LEK 2,138 All 85,806 All
BKT LEK 8,721 All 299,848 All
Alfl bank LEK a8 All 230 All
Intesa Sanpaole Bank LEK 254,847 All (8.219) Al
Union Bank LEK - All 334 All
Banka Popullore LEK a4t All Gea6  All
Tirana Bank LEK 58 Al 1,366 All
Credins Bank LEK ka2a Al (40) € (0.56)
raiffeisen Bank EUR +512 # $6.56 (178) € (1.56)
Raiffeisen Paund PAUND (BBS) & {5.00) (750) -4 S0
BKT Bank EUR 186,380 € 1,510,138 8,176 ¥ G1.50
Intensa Sanpaolo Bank EUR (2.823) € (18.52) (t53) € (8.42)
Union Bank EUR 3,105 2516 987 ¢ 2,10
Tirana Bank EUR 412 ¢ 3.94 Lak € 14.77
Credins Bank EUR 6850186 €  5,686.60 (1,695) € 15.00
Raiffaisen USD usD {1,646)
Totali 1,152,223 701,248
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Mjete monetare barke Nonila Ekuivalenca ne Viefta Ekuivalenca ne Viefta
leke leke
Llogari rrjedhese Leke 272961  All 694,256 All
Llogur rrjedhese EURO BE1ATY € 663086 2487 € T0.98
Llogari rrjedhese UsD (1,646) & (1+.82) (1.685) $ (15.26)
Liogari rrjedhese PAUND (665) « (5.00) (780) -&£ 500
Totali 1,152,228 701,248
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Mjete monetare nearke Afoncdi Ekuivalenca ne ) Ekuivalenca ne -
leke leke
Arka Ne LER Leke G&1,328 146,588
681,328 146,583

Veprimel e levizjeve monetare ne librat e arkes dhe bankes, jane veprime (e autorizuar, mbeshteten ne
dokumenta ge jusifikojne pagesat dhe arketimet, regjistrimet jane kronologjike. Per gjendjen ne valute
eshte bere rivleresimi me kursin fiks te bankes Shqiperise ne daten 31.12.2018 dhe diferencat jane
pasqyruar ne rezultatin e shogerise.

1. Te drejta te Arketueshme dhe te Tjera te arketueshme

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Kerkesa te arketueshme Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Kliente te palikujduar Leke 107,876,647 83,599,968
Totali 107,876,647 83,599,968
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Te tjera kerkesa te arketueshme Monedha

Paradhénie pér punonjésit

Tatim Fitimi

Llogaria e Ortakut

Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré
Shteti - TVSH pér tu rregulluar

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Totali

12. Inventare

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Vlerane leke Vlera ne leke
254,158 254,158
17,725,378 17,094,624
1,439,852 1,300,645
19,419,388 18,649,427

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto e marrjes pérfshin (& gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjellé
inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese.

Inventare Monedha
Lendet e para Leke
Prodhimi ne proces Leke
Produlkte te gatshme Leke
Mallra Leke
Parapagime per furnizime Leke
Totali
13. Shpenzime te shtyra
Shpenzime te shtyra Monedha
Shpenzime te periudhave te ardhme Leke

Totali

Shénimet shpjequese jané pjesé integrale e pasqgyrave financiare

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Vlera ne leke

Vlerane leke

52,548 87,129

0 0

0 0
4,627,895 7,713,157
0 0
4,680,443 7,800,286

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Vlera ne leke
6,556,382

Vlera ne leke
7,023,767

6,556,382

7,023,767
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14, Aktivet Afagjate Materiale (AAM ) dhe Jo Materiale
Te tjera aktive

Ndertesa lmpian‘te ﬁhe Mjete . te Totali
makineri trasnporti
qendrueshime

Vlera Bruto

31 Dhjetor 2017 28,056,000 127,433,701 7494468 59.950,142 222934311
Shitesa §3,325 1281351 1,364,676
Transterime .
Palkesime (1,649,086) (1,649,086)
31 Dhjetor 2018 28,056,000 127,517,026 5,845,382 61,231,493 222,649,901
Amortizimi Akumuluar

41 Dhjetor 2017 9,424,107 84,536,962 5,100,041 36,498,625 135,559,735
Shtesa 931,595 8.579,346 149,068 2,345,151 12,005,160
Pakesine 0 0
31 Dhjetor 2018 10,355,702 93,116,308 5,249,109 38,843,776 147,564,895
Viera Neto

31 Dhjetor 2017 18,631,893 42,896,739 2,394,427 23,451,517 87,374,576
51 Dhjetor 2018 17,700,298 34,400,718 596,273 22,387,717 75,085,006

Aafatgjata jomateriale 440,428 leke

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasgyrave financiare
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15. Detyrimet Afatshkurter

Detyrime afatshkurtra: vionedha
Detyrime ndaj institucioneve (é kredis Leke
Arkétime né avancé pér porosi Leke
Té pagueshme pér aktivitetin e shfryté Leke
Té pagueshme ndaj punonjésve Leke
Te pagueshme pér detyrimet tatimore Leke

Totali

Detyrime ndaj buxhetit Vlonedha
Sigurime shoqerore dhe shendetesore Leke
Tatim mbi pagat Leke
Tatim ne Burim Leke
Tatim fitmi Leke
Tvsh per tu paguar Leke

Totali

16. Detyrimet Afatgjate

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Vlera ne leke Vlera ne leke
- 3,379,712
1,767,130 4,115,407
46,279,650 36,764,331
2,366,692 2,156,248
752,379 636,237
51,165,851 47,051,935
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Vlera ne leke Vlera ne leke
477,187 463,417
154,974 123,696
(301) 16,059
115,627 20,837
4,891 12,228
752,379 636,237

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Huate dhe obligacionet

Ekuivalenca ne Ekuivalenca ne

Monedha Valute Valute
afatshkurtra leke leke
Detyrime ndaj institucioneve tékn Euro 0 £ - 34979712 € 24,992.9¢
Totali - 3,879,712
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17. Kapitali dhe Rezervat

351.12.2018

< Struktura ¢ .

. Vlera nominale o Kapitali i

NyFjessye e aksionit l{a.}.ntaht aksionar

regjistruar

Itan Hoxha 14,068.75 1,000.00 10.00% 14,058,750.00
Lorela  Hoxha 14,058,75 1,000.00 10.00% 14,058,750.00
Sara Hoxha 14,058,75 1,000.00 10.00% 14,058,750.00
Redia Hoxha 14,058.75 1,000.00 10.00% 14,038,750.00
Zhuljeta Lamaj 28,117.00 1,000.00 20.00% 28,117,000.00
Ervin Zenel 56,285.00 1,000.00 $0.00% 56,235,000.00

140,587.00 100% 140,587,000

31.12.2017

. Struktura e B

. Vlera nominale g Kapitali i

Nr.Pjeseve G Kapitalit ;
e aksionit 7 aksionar
regjlstnlar

ltan Hoxha 14,058.75 1,000.00 10.00% 14,058,750,00
Lorela Hoxha 14,058.75 1,000.00 10.00% 14,058,750.00
Sara Hoxha 14,058.75 1,000.00 10.00% 14,0568,750.00
Redia Hoxha 14,058,753 1,000.00 10.00% 14,058,750.00
Zhuljeta Lamaj 28,117.00 1,000.00 20.00% 28,117,000.00
Viollea  Hoxha 56,235.00 1,000.00 +0.00% 56,245,000.00

Rezerva ligjore per Shumen prej 13,893, 144Leke

Rezerva té tjera per Shumen pre 3,020,346 leke

Fitim / Humbja e Vitit per Shumen pre 2,291,643 leke

Veprimel ne llogarit e kapitalit jane te mbeshtetura me dokumenta ligjore

18. Te ardhurat nga aktiviteti

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Te ardhurat Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhurat nga shitjet Leke 78,709,582 59,777,500
Te ardhura te tjera Leke 1,621,217 -
Totali 75,330,799 59,777,500

19. Shpenzimet per Personelin

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Shpenzimet e Personelit Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzimet per pagat Leke (25,409,230) (25,057,378)
Sigurimet shogerore shendetsore Leke (3,248,777) (3,560,636)
Totali (28,658,007) (28,618,014)

Shpenzimet e punesimit (pagat dhe sigurnimet shoqerore&shendetsore) jane dokumentuar dhe paraqitur

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare 7
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ne shpenzimet per personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te punemarresit ne lidhje me pagen ¢

perfituar jane dokumentuar dhe paraqgitur sakte ne Pasqyrat Financiare.

20. Shpenzimet per Amortizimin dhe Zhvleresimi

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Amortizimi Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Amortizimi dhe Zhvleresimet Leke (12,005,162) (5,944,528)
Totali (12,005,162) (5,944,523)
21. Shpenzime te tjera shfrytezimi

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Shpenz. Te tjera nga vep.e shfrytezimit Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzime Qira Ambientesh Leke (2,755,648) (3,660,876)
Shpenzime energ)i elektrike Leke (8,309,284) (4,549,620)
Shpenzime Furnitura te fera Leke 7,980,278) (2,398,34¢)
Shpenzime profesionale Leke (2,515,450) (2,219,944)
Shpenzime Prime sigurimi Leke (185,768) (421,853)
Shpenzime Telefonie Leke (402,698) (588,668)
Shpenzime udhetime dieta Leke 4] -
Shpenzime Transporti Leke {149,167) (182,500)
Shpenzime Taksa vendore Leke (2,682,410) (2,076,960)
Shpenzime Gjoba Leke (46,829) (85,898)
Shpenzime bankare Leke (147,548) (150,118)
Shpenzime Te tera Leke (6,120,579) (6,450,709)
Totali Leke (26,295,484) (22,683,565)

22. Shpenzime financiare

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Te ardhurat dhe shpenz. Financiare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhura dhe shpenzime nga interesat Leke (227.397) (1,167,409)
Fitumet (Humbjet) nga kursi i kembimit Leke (467,320) (146,290)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare Leke - B
Totali (694,718) (1,303,630)

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Rezultati nga kursi i kembimit Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhura nga diferencat e kursit Leke 101,746 94,738
Shpenzime nga difevencat e kursit Leke (569,0066) (160,958)
Totali (467,320) (136,220)

Shénimet shpjequese joné pjesé integrale e pasqyrave financiare
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23. Rezultatit Tatimore dhe Fitimi Neto

r2018

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Rezultati tatimor Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Fitimi para tatimit Leke 2,908,499 1,227,770
Leke

Shpenzime te panjohura Leke 1,203,859 1,394,010
Fitimi fiskal Leke 4,112,358 2,621,780
Tatim fitimi (15 %) Leke (616,854) (393,267)
Fitimi Neto 2,291,645 834,503

51 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Detyrime ndaj buxhetit Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke

Gjoba Leke 46,520 33,898
Shpenzime pa fature Leke 58,855 69,810
Shpenzime per dhurata Leke 1,098,174 1,290,302
Totali 1,203,859 1,394,010

Palet e lidhura

Kompensimi i manaxhereve kryesore te Shogerise

Palet quhen te lidhura kur njera prej tyre ka mundesine te

ndikim domethenes ne vendim-marrjen financiare dhe operacionale te tyre.
Shoqeria konsideron si pale te lidhura drejtorin saj dhe anetaret e keshillit mbikqyres.

Angazhime dhe detyrime te Kuhstezuara

Céshtje gjygésore

Me 31 Dhjetor 2018 Shoqeria nuk ka asnje géshtje gjy

mund te kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave financiare.

Detyrime tatimore

kontrolloje palet e tjera ose te ushtroje

qgesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo, qe

Librat ¢ Shogerise nuk jane audituar nga organet tatimore per periudhen 2018. Si rrjedhoje detyrimet

tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrime te mundshme ge mun
nje auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne menyre te besueshme.

Ngjarje pas dates se bilancit

Me 31 Dhjetor 2018 ne daten e pasqyrave
ngjarje rregulluese te reflektuara ne pasqyrat
per te paraqitur ne keto pasqyra.

Administratori

Tirané, mé 28/03/2019

Hartuesi i Pasqyr;

ve/l"nanciare

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare

d te rezultojne nga

financiare dhe deri ne daten e aprovimit te tyre nuk ka
financiare ose ngjarje qe jane materialisht te rendesishme
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